Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 Ano XII - Edição nº 01648 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E92BC6969831733026DA1E722869CB5

quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 004, DE 19 DE JANEIRO DE 2022. “DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM EM VIRTUDE

DO FALECIMENTO DA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, SRA. LUZINETE QUEIROZ DOS SANTOS.”

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E OF/OS - DL 022/2022.

• AVISO DE CONVOCAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2021

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E92BC6969831733026DA1E722869CB5

quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

DECRETO Nº 004, DE 19 DE JANEIRO DE 2022.

“Decreta luto oficial no Município de Boa Vista
do Tupim em virtude do falecimento da
servidora pública municipal, Sra. Luzinete

Queiroz dos Santos.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições, conforme o disposto no art. 66, inciso XXIX, da Lei Orgânica
do Município de Boa Vista do Tupim.

CONSIDERANDO o falecimento da servidora pública municipal aposentada,
Sra. Luzinete Queiroz dos Santos, ocorrido nesta data;

CONSIDERANDO os inestimáveis trabalhos dedicados à comunidade tupinense
no decorrer de sua vida como cidadã;

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público Tupinense render
justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua
dedicação, contribuíram para o bem-estar da coletividade.

DECRETA:

Art. 1º - Luto Oficial, por 03 (três) dias, contados a partir desta data, no Município
de Boa Vista do Tupim, em sinal de profundo pesar pelo falecimento da servidora
aposentada Luzinete Queiroz dos Santos, que, em vida, prestou inestimáveis
serviços ao Município de Boa Vista do Tupim, como cidadã, servidora pública
municipal no cargo de Agente Comunitário de Saúde.

Art. 2º - Durante o período de luto oficial determinado por este Decreto, a
bandeira municipal ficará hasteada à meio mastro em todos os órgãos públicos
do município.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na presente data, com publicação
simultânea no órgão de imprensa oficial do município, devendo ser enviada cópia
do presente ato à família enlutada.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, 19 de
janeiro de 2022.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

738744051BB141DC86E49B86F41F97AA

quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000
CNPJ: 13.718.176/0001-25

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-022/2022

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente
de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo,
RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa TRAMEC TRATORES
LTDA, CNPJ n° 31.314.619/0001-02, para prestação dos serviços de revisão obrigatória e
fornecimento de materiais para garantia dos equipamentos, em 02 (dois) tratores agrícolas
MODELOS: YANMAR SOLIS 75 OLDFACE SERIE JYWDH959399MS e YANMAR SOLIS 75
OLDFACE SERIE JYWDH959391MS de propriedade da Prefeitura Municipal de Boa Vista do
Tupim adquiridos em 18 de março de 2021, para revisão de 250 horas de cada trator, pelo valor
total de R$ 4.519,96 (quatro mil, quinhentos e dezenove reais e noventa e seis
centavos), sendo R$ 2.683,96 (dois mil, seiscentos e oitenta e três reais e noventa e seis
centavos), pelo fornecimento de peças de substituição e R$ 1.836,00 (um mil, oitocentos e
trinta e seis reais) pela prestação dos serviços, incluso o deslocamento de pessoal. Boa Vista
do Tupim, 13 de janeiro de 2022. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO DL 022/2022

OBJETO: Fornecimento de materiais destinados a utilização em 02 tratores agrícola MODELOS:
YANMAR SOLIS 75 OLDFACE SERIE JYWDH959399MS e YANMAR SOLIS 75 OLDFACE SERIE
JYWDH959391MS de propriedade da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim adquiridos em
18 de março de 2021, para revisão de 250 horas de cada trator, visando a manutenção
preventiva e garantia dos equipamentos, conforme proposta apresentada na Dispensa de
Licitação nº 022/2022.

EMPRESA: TRAMEC TRATORES LTDA
CNPJ n°: 31.314.619/0001-02
ENDEREÇO: Av. Presidente Dutra, 1.850, Capuchinhos, Feira de Santana – Bahia
CEP 44.076-160
VALOR TOTAL DOS MATERIAIS: R$ 2.683,96 (dois mil, seiscentos e oitenta e três reais e
noventa e seis centavos). Boa Vista do Tupim, 13 de janeiro de 2022. Helder Lopes Campos,
Prefeito Municipal.

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇOS DL 022/2022

OBJETO: Prestação de serviços referente a revisão em 02 tratores agrícola MODELOS: YANMAR
SOLIS 75 OLDFACE SERIE JYWDH959399MS e YANMAR SOLIS 75 OLDFACE SERIE
JYWDH959391MS de propriedade da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, adquiridos em
18 de março de 2021  para revisão de 250 horas de cada trator, visando a manutenção
preventiva e garantia dos equipamentos, conforme proposta apresentada na Dispensa de
Licitação nº 022/2022.

EMPRESA: TRAMEC TRATORES LTDA
CNPJ n°: 31.314.619/0001-02
ENDEREÇO: Av. Presidente Dutra, 1.850, Capuchinhos, Feira de Santana - Bahia
CEP 44.076-160
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: R$ 1.836,00 (hum mil, oitocentos e trinta e seis reais). Boa
Vista do Tupim, 13 de janeiro de 2022. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04060C0727C79D7D6E785CE504471715

quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01648 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Concorrência

AVISO DE CONVOCAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 001/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Vista
do Tupim – BA, convoca os interessados na licitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº.
001/2021, a comparecerem à sessão pública que acontecerá no dia 21 de janeiro de 2022,
às 09:00 horas, na sede da Prefeitura, para dar prosseguimento ao certame, objetivando a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza pública urbana,
compreendendo varrição de ruas, coleta, transporte e destinação final de resíduos urbanos
gerados na sede do Município de Boa Vista do Tupim, durante o exercício de 2022. Maiores
informações na sede da Prefeitura ou pelo telefone (75) 3326.2211. Divulgação de outros
atos no Diário Oficial do Município: www.boavistadotupim.ba.gov.br. Ivan Bezerra
Fachinetti. Presidente da CPL.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E92BC6969831733026DA1E722869CB5

		2022-01-19T15:38:55-0300